
 

 

APPENDIX A 

 
2021-22 FORMAL RESOLUTION 

      

1 That it be noted that at its meeting on 8 December 2020, Cabinet calculated the following 
amounts for the year 2021-22 in accordance with regulations made under Section 33(5) of the 
Local Government Finance Act 1992. 

      

 (a) 105,678 being the amount calculated by the Council in accordance with regulation 3 of 
the Local Authorities (Calculation of the Council Tax Base) Regulations 1992, as its 
Council Tax Base for the year. 

      

 (b) Part of the Council’s Area   

      

  Former parish of St. Mary Newington  11,896 

  (special expense area)   

      

  Former parish of St. Saviour's  1,246 

  (special expense area)   

      

  Being the amounts calculated by the council, in accordance with Regulation 6 of the 
Regulations, as the amount of its council tax base for the year for dwellings in that 
parts of the area to which one or more special items relate. 

      

2 To calculate that the council tax requirement for the council’s own purposes for 2021-22 is: 

  £123,023,987    

      

3 That, the following amounts now be calculated by the council for the year 2021-22 in 
accordance with Sections 31 to 36 of the Local Government Finance Act 1992. 

      

 (a) £1,028,866,817    

  being the aggregate of the amounts which the council estimates for the items set out in 
Section 31A(2) (a) to (f) of the Act; 

      

 (b) -£905,842,830    

  being the aggregate of the amounts, which the council estimates for the items set out 
in Section 31A(3) (a) to (d) of the Act; 

      

 (c) £123,023,987    

  being the amount by which the aggregate of 2(a) above exceeds the aggregate at 2(b) 
above, calculated by the council in accordance with Section 31A(4) of the Act, as its 
council tax requirement for the year; 

      

 (d) £0 credit - parish of St Mary Newington       

  £0 credit - parish of St. Saviour's  

      

  being the amount of net income which the council estimates for these special expense 
areas (item (g) below) 



 

 

      

 (e) £123,023,987    

  being the amount by which the budget requirement at 2(c) above is now replaced  
(after adding the items 2(d) above); 

      

 (f) £1,164.14    

  being the amount at 2(e)  divided by the amount at 1(a) above calculated by the 
council, in accordance with Section 33(1) of the Act  as the basic amount of  its council 
tax for the year; 

      

 (g) £0    

  being the aggregate amount of all special items referred to in Section 34(1) of the Act; 

      

 (h) £1,164.14    

  being the amount at 2(f) above less the result given by dividing the amount at 2(g) 
above by the amount at 1(a) above, calculated in accordance with Section 34(2) of the 
Act, as the basic amount of its council tax for the year for the dwellings in those parts of 
its area to which no special item relates; 

      

 (i) Part of the council’s area   

      

  St. Mary Newington £1,164.14  

  St. Saviour's  £1,164.14  

  (Special Expense Areas)   

      

  being the amounts given by adding to the amount at 2(h) above the amounts of the 
special items or items relating to dwellings in  those parts of the council’s area  
mentioned above divided by the amounts at 1(b) above, calculated by the council in 
accordance  with section 34(3) of the Act, as the basic amounts of its council tax for 
the year for dwellings in those parts of its area to which one or more special items 
relate; 

      

 (j) Parts of the council’s area   

      

        All other 

  council  Parish of Parish of parts 

  tax St. Mary  St Saviour's of the 

  band Newington   council’s 

       area 

    £ £ £ 

  A 776.09 776.09 776.09 

  B 905.44 905.44 905.44 

  C 1,034.79 1,034.79 1,034.79 

  D 1,164.14 1,164.14 1,164.14 

  E 1,422.84 1,422.84 1,422.84 

  F 1,681.54 1,681.54 1,681.54 

  G 1,940.23 1,940.23 1,940.23 

  H 2,328.28 2,328.28 2,328.28 

      

      



 

 

  being the amounts given by multiplying the amounts at 2(h) and 2(i) above by the 
number which, in the proportion set out in Section 5(1) of the Act, is applicable to 
dwellings listed in a particular valuation band divided by the number which in that 
proportion is applicable to dwellings listed in a particular valuation band divided by the 
number which in that proportion is applicable to dwellings listed in valuation B and D, 
calculated by the council in accordance with section 36(1) of the Act as the amounts to 
be taken into account for the year in respect of categories of dwellings listed in different 
valuation bands. 

      

4 That it be noted for the year 2021-22 the Greater London Authority stated the following 
amounts of precepts issued to the council, in accordance with section 40 of the Local 
Government Finance Act 1992, for each of the categories of dwellings shown below: 

      

  council tax band GLA £   

        

  A 242.44   

  B 282.85   

  C 323.25   

  D 363.66   

  E 444.47   

  F 525.29   

  G 606.10   

  H 727.32   

      

5 That having calculated the aggregate in each case of the amounts at 2(j) and 3 above, the 
council, in accordance with section 30(2) of the Local Government Finance Act 1992, hereby 
sets the following as the amounts of council tax for the year 2021-22 for each of the categories 
of dwellings shown below: 

      

        All other 

    Parish of Parish of parts 

  council tax band St. Mary  St Saviour's of the 

    Newington   council’s 

        area 

    £ £ £ 

  A 1,018.53 1,018.53 1,018.53 

  B 1,188.29 1,188.29 1,188.29 

  C 1,358.04 1,358.04 1,358.04 

  D 1,527.80 1,527.80 1,527.80 

  E 1,867.31 1,867.31 1,867.31 

  F 2,206.83 2,206.83 2,206.83 

  G 2,546.33 2,546.33 2,546.33 

  H 3,055.60 3,055.60 3,055.60 

 


